АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.07.2019 № 350
          г. Велиж

В соответствии с планом отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» и решением Велижского районного Совета депутатов от 03.09.2007 № 6 «Об утверждении Положения об организации районных массовых мероприятий на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции от 25.12.2012 № 77), в целях проведения Межрегионального фестиваля творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» – 2019, Администрация «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  20 июля 2019 года Межрегиональный фестиваль творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» – 2019.

2. Утвердить Положение о VIII Межрегиональном фестивале творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» – 2019 в соответствии с приложением 1.
3. Финансирование расходов на Межрегиональный фестиваль творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» – 2019 осуществляется за счет бюджетных и внебюджетных финансовых средств, предусмотренных в муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2021 годы».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         В.В. Самулеев
	Исп. главный специалист

отдела по культуре и спорту
 ______________ Грибкова В.В.

Тел.: 4 11 35
	Разослать: дело, прокурору, юристу, отдел по культуре и спорту, финуправление.

	Визы:

	1. Главный специалист-юрист

Лукашевич С.В._______________  «___»_____ 2019 г.
2. Заместитель Главы муниципального образования «Велижский район»

Шаловская Е.А. _______________ «___»______2019 г.

3.  Управляющий делами

	Васильева Л.С. ________________«___»______2019 г.

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от 15.07.2019 № 350
ПОЛОЖЕНИЕ

о VIII Межрегиональном фестивале творческих коллективов
и исполнителей «Велижская  волна»-2019.

1. Общие положения.
1.1. Учредитель фестиваля: Администрация муниципального образования «Велижский район»

1.2. Организаторы: Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»; МБУК «Велижская ЦКС».

1.3. VIII межрегиональный фестиваль творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» - 2019 приглашает творческие коллективы, а также отдельных исполнителей из России и Беларуси. Для участия в фестивале приглашаются: хореографические коллективы и сольные исполнители, имеющие в своём репертуаре как народные, так и современные танцевальные номера и постановки (возрастная категория от 12 лет); вокальные группы, коллективы, ансамбли и сольные исполнители, работающие в эстрадной, народной манере (возрастная категория от 18 лет).

2. Цели и задачи фестиваля.
2.1. Укрепление международных и межрегиональных культурных связей и развитие культурного сотрудничества славянских народов.
2.2. Совершенствование исполнительского мастерства творческих коллективов и исполнителей.

2.3. Выявление и пропаганда самобытных исполнителей и коллективов.
2.4. Популяризация лучших образцов профессионального и любительского исполнительства в местных и региональных средствах массовой информации.
2.5. Обмен творческим опытом участников.

3. Условия проведения фестиваля.
         VIII Межрегиональный фестиваль творческих коллективов и исполнителей  «Велижская волна» - 2019 проводится 20 июля 2019 года в г. Велиж Смоленской области. Начало программы в 14.00.

         Участники направляют на фестиваль как профессиональные, так и лучшие самодеятельные коллективы и исполнителей.

         Для решения организационных вопросов Администрацией муниципального образования «Велижский район» создается оргкомитет.

         Заявки на участие в фестивале  «Велижская волна» – 2019 принимаются до 19 июля 2019 года по прилагаемой форме – анкете.

         Время выступления каждой делегации не превышает 10 минут.

         Участники фестиваля награждаются памятными подарками и дипломами.

         Заезд и регистрация участников фестиваля 20 июля 2019 года с 9 до 11 часов (время московское) в Районном Доме культуры г. Велижа.

4. Финансовые условия.
        Питание участников фестиваля «Велижская волна» – 2019 и памятные подарки за счет учредителей фестиваля. Проезд на фестиваль в г. Велиж и обратно за счет направляющей стороны или за личный счет участников.

         Заявки на участие в фестивале «Велижская волна» - 2019 подаются в оргкомитет по адресу: 216290 Смоленская обл. г. Велиж ул. Советская д. 11а, отдел по культуре и спорту.

Контактные телефоны-факсы: (48132) 4-16-65, 4-11-35, 4-24-58
электронная почта:   wel8236@yandex.ru, velcks.metodist@yandex.ru.
Приложение к Положению
о VIII Межрегиональном фестивале

 творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» - 2019

АНКЕТА-ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В VIII МЕЖРЕГИОНАЛЬНОМ ФЕСТИВАЛЕ

ТВОРЧЕСКИХ КОЛЛЕКТИВОВ И ИСПОЛНИТЕЛЕЙ  «ВЕЛИЖСКАЯ ВОЛНА»-2019

ФИО исполнителя/ название коллектива ______________________________________________
_________________________________________________________________________________
Дата рождения (указать для солистов)_________________________________________________

№ страхового свидетельства ______________________  ИНН ____________________________

Направляющая организация, учреждение _____________________________________________

_________________________________________________________________________________

Почтовый адрес ___________________________________________________________________

Контактный телефон _______________________________________________________________

Состав делегации ___________ человек

Исполняемый репертуар:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Замена репертуара в день фестиваля запрещена.
Фонограммы высылаются по электронной почте. velcks.metodist@yandex.ru
Аудио носитель фонограммы (минус) ___________________

Подпись руководителя направляющей организации_________________________________

Печать

Дата                организации

Приложить список участников, заверенный печатью и подписью руководителя организации.

Руководители делегаций должны иметь при себе документы, удостоверяющие личность.

ЖЕЛАЕМ УСПЕХА!

О проведении Межрегионального фестиваля творческих коллективов и исполнителей «Велижская волна» – 2019